
Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 1 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

 

 

   

 

  

 

   

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

 

 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2017 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos direktorės 

2017 m. gegužės mėn.16 d. įsakymu Nr. V-118 

 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 2 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

TURINYS 

PRIEDŲ SĄRAŠAS ................................................................................................................................................................ 3 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS ............................................................................................................................................. 4 

PLANO ATNAUJINIMO LAPAS ......................................................................................................................................... 5 

PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) SKIRSTYMO LAPAS ............................................................................................ 6 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ............................................................................................................................................ 7 

1.1. PLANO TIKSLAS ....................................................................................................................................................... 7 

1.2. TRUMPAS OBJEKTO APIBŪDINIMAS ................................................................................................................... 7 

1.3. PLANE VARTOJAMOS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS ......................................................................................... 8 

1.4. PLANO TEISINIS PAGRINDAS, PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS ............................. 8 

1.5. PLANO AKTYVINIMAS IR ATŠAUKIMAS ............................................................................................................ 9 

II. GALIMI PAVOJAI ............................................................................................................................................................ 9 

III. PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS .......... 9 

IV. KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA .............................................................................................. 10 

4.1. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ PERDAVIMAS BENDRAJAM PAGALBOS CENTRUI ..................................... 10 

4.2. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ PERDAVIMAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 11 

V. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI ............ 11 

5.1. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS ........................................... 11 

5.2. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ EVAKAVIMO KRYPTYS IŠ GIMNAZIJOS PATALPŲ IR 

TERITORIJOS .................................................................................................................................................................. 12 

5.3. PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO DARBUOTOJAMS, LANKYTOJAMS NUKENTĖJUSIEMS ĮVYKIŲ  ....... 

 METU, ORGANIZAVIMAS ........................................................................................................................................... 12 

VI. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO, GELBĖJIMO  ......... 

 DARBŲ ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS .................................................................................................. 14 

6.1. GIMNAZIJOS VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS VEIKSMAI ORGANIZUOJANT IR KOORDINUOJANT 

GELBĖJIMO DARBUS ĮVYKIŲ METU IR JO PRIIMTŲ SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMĄ ...................................... 14 

6.2. VEIKSMAI KILUS GAISRUI ................................................................................................................................... 15 

6.3. VEIKSMAI PASTATO AR STATINIO (KONSTRUKCIJŲ) GRIŪTIES ATVEJU ............................................... 17 

6.4. VEIKSMAI CHEMINĖS TARŠOS ATVEJU ........................................................................................................... 17 

6.5. GIMNAZIJOS FUNKCIONAVIMO NUTRŪKIMAS DĖL ĮRANGOS GEDIMO, VIDAUS SISTEMŲ AVARIJOS

  .................................................................................................................................................................................. 18 

6.5.1. Elektros tinklų gedimas ........................................................................................................................................ 18 

6.6. VEIKSMAI ESANT GRASINIMUI ĮVYKDYTI TERORO AKTĄ ......................................................................... 18 

6.7. STICHINIAI HIDROMETEOROLOGINIAI REIŠKINIAI ...................................................................................... 19 

6.8. VEIKSMAI ESANT PAVOJINGOS AR YPAČ PAVOJINGOS ŽMONIŲ UŽKREČIAMOSIOS LIGOS 

PROTRŪKIUI ................................................................................................................................................................... 20 

6.9. VEIKSMAI BRANDUOLINĖS AVARIJOS BALTARUSIJOS ASTRAVO ATOMINĖJE ELEKTRINĖJE  ............ 

 ATVEJU ........................................................................................................................................................................... 20 

VII. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ  ................. 

 VYKDYMO ORGANIZAVIMAS .................................................................................................................................... 21 

VIII. VEIKSMAI, KURIAIS SIEKIAMA PALAIKYTI VEIKLĄ PO ĮVYKUSIO ĮVYKIO ....................................... 21 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 3 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

PRIEDŲ SĄRAŠAS 

1. PRIEDAS NR. 1 „EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PAVOJAUS IR RIZIKOS ANALIZĖ“ 

2. PRIEDAS NR. 2 „ATSAKINGŲ ASMENŲ KONTAKTAI“ 

3. PRIEDAS NR. 3 „GIMNAZIJOS MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS“ 

4. PRIEDAS NR. 4 „ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. EVAKAVIMO PLANAI“  

5. PRIEDAS NR. 5 „PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA“ 

6. PRIEDAS NR. 6 „KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA“ 

7. PRIEDAS NR. 7 „CS SUBJEKTŲ IR PAJĖGŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS“ 

8. PRIEDAS NR. 8 „CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI“ 

9. PRIEDAS NR. 9 „INFORMACIJA APIE OBJEKTO INŽINERINES SISTEMAS“ 

10. PRIEDAS NR. 10 „KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS“ 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 4 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS 

Eil. 

Nr. 
Kas tikslinta Data 

Atsakingo asmens pareigos, vardas, 

pavardė, parašas 

1.  Patikslintas priedas Nr. 2 „Atsakingų asmenų 

kontaktai“ 
2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

2. Patikslintas priedas Nr. 3 „Gimnazijos 

materialinių išteklių žinynas“ 
2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 5 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

PLANO ATNAUJINIMO LAPAS 

Eil. 

Nr. 
Kas pataisyta Data 

Atsakingo asmens pareigos, vardas, 

pavardė, parašas 

1. Peržiūrėta pavojaus ir rizikos analizė, nėra 

poreikio atnaujinti  
2017 08 31 

Direktorė Daiva Pilukienė 

2. Peržiūrėtas ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas. 
2017 08 31 

Direktorė Daiva Pilukienė 

3. Peržiūrėtas ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas. 
2018 08 31 

Direktorė Daiva Pilukienė 

4. Peržiūrėta pavojaus ir rizikos analizė, nėra 

poreikio atnaujinti. 
2018 08 31 

Direktorė Daiva Pilukienė 

5. 9, 10 psl. atnaujinti Civilinės saugos skyriaus 

kontaktai 
2019 02 14 

Direktorė Daiva Pilukienė 

6. 6 priede atnaujinti Civilinės saugos skyriaus 

kontaktai 
2019 02 14 

Direktorė Daiva Pilukienė 

7. 7 priede atnaujinti Civilinės saugos skyriaus 

kontaktai, pakeistas Vilniaus apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

pavadinimas 

2019 02 14 

Direktorė Daiva Pilukienė 

8. Pridėtas plano tikslinimo lapas, 4 psl. 2022 08 11 Direktorė Daiva Pilukienė 

9. Pridėtas plano atnaujinimo lapas, 5 psl. 2022 08 11 
Direktorė Daiva Pilukienė 

10. Pridėtas plano kopijų (plano išrašų) skirstymo 

lapas, 6 psl. 
2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

11. Pridėtas 1.4 skyrius „Plano teisinis pagrindas, 

plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys“, 

10 psl. 

2022 08 11 
Direktorė Daiva Pilukienė 

12. Pridėtas 1.5 skyrius „Plano aktyvinimas ir 

atšaukimas“, 10 psl. 
2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

13. Peržiūrėtas ir atnaujintas priedas Nr. 1 

„Ekstremaliųjų situacijų pavojaus ir rizikos 

analizė“ 

2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

14. Pridėtas priedas Nr. 10 „Kalendorinis 

veiksmų planas“ 
2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

15. Pridėtas 6.8 skyrius „Veiksmai branduolinės 

avarijos Baltarusijos Astravo atominėje 

elektrinėje atveju 

“ 

2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

16. Atnaujinti priede Nr. 4 „Žmonių evakavimo 

vieta teritorijoje. Evakavimo planai“ 

evakavimo planai 

2022 08 11 

Direktorė Daiva Pilukienė 

 

 
 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 6 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) SKIRSTYMO LAPAS 

Eil. 

Nr. 

Kam pateiktos plano kopijos 

(plano išrašai) 
Pateikimo būdas Data 

Atsakingo asmens 

pareigos, vardas, pavardė, 

parašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 7 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. PLANO TIKSLAS 

Užtikrinti Objekto darbuotojų saugumą ekstremaliųjų įvykių metu, darbuotojų veiksmų operatyvumą įvykus 

ar gręsiant ekstremaliems įvykiams. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane numatyti veiksmai, kurie turi būti atliekami Objekte įvykus ar gręsiant 

ekstremaliajam įvykiui.  

Vadovaujantis šiuo Planu vadovaujantys Objekto darbuotojai ekstremaliųjų įvykių metu galės operatyviau 

priimti tinkamus sprendimus, organizuoti ir koordinuoti įvykių likvidavimą bei jų padarinių šalinimą. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas parengtas siekiant įgyvendinti šiuos tikslus: 

- padidinti Objekto vadovaujančiųjų darbuotojų parengtį, pagerinti jų reagavimą į ekstremaliuosius 

įvykius; 

- iš anksto numatyti Objekto ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimą, veiksmų koordinavimą 

bei ekstremaliųjų įvykių padarinių likvidavimą; 

- būti pasirengus ir tinkamai reaguoti į ekstremalųjį įvykį, organizuoti gelbėjimo ir ekstremaliųjų 

įvykių padarinių šalinimo darbus (perspėti darbuotojus galinčius patekti į pavojingo poveikio zoną, 

apie įvykį ar ekstremalųjį įvykį informuoti atsakingus darbuotojus, avarines tarnybas ir kitas 

suinteresuotas institucijas, organizuoti pirminius gelbėjimo darbus, prireikus organizuoti darbuotojų 

evakavimą, laiku kreiptis reikalingos pagalbos). 

1.2. TRUMPAS OBJEKTO APIBŪDINIMAS 

Objekto pavadinimas:  Vilniaus Tuskulėnų gimnazija. 

Adresas: Tuskulėnų g. 31, Vilnius. 

Kontaktai: tel./fax. +370 5 279 9450. 

Gimnazijos vadovas: direktorius (tel. +370 5 279 9450). 

Gimnazijos darbuotojas atsakingas už civilinę saugą: Gimnazijos mokytojas Regimantas Jasiūnas (tel. 

+370 606 42929). 

Darbo laikas: administracija: I - V 7:30 – 16:30. 

Darbuotojų skaičius: iš viso - 104 darbuotojas, lankytojų iki 973 žmonių. 

Apsaugos darbuotojai: Gimnazijoje įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, ne darbo metu budi sargas.  

Gimnazijos pastatas yra Vilniaus miesto Žirmūnų seniūnijos teritorijoje, bendras Gimnazijos patalpų plotas 

yra apie 7050 m2. 

Statinyje žmonių evakuacijos metu kolektyvinės apsaugos statinys yra numatytas – sporto salė, o jeigu lauke 

žmonėms pavojaus nebus - evakuacija bus vykdoma į numatytą žmonių susirinkimo vietą teritorijoje (sporto 

aikštynas).  

Inžineriniai tinklai prijungti prie Vilniaus miesto komunalinių inžinierinių sistemų.  

Gimnazijoje įrengta garsinė pranešimų sistema (vietinis radijas), kurios pagalba susidarius ekstremaliam 

įvykiui, avarijai ar įvykiui Gimnazijos darbuotojai ir pastate (patalpose) esantys lankytojai gali būti operatyviai 

informuojami apie galimus pavojus ir privalomus veiksmus.  

Daugiau informacijos apie Gimnazijoje esančias inžinerines sistemas pateikiama Priede Nr. 9 

„INFORMACIJA APIE OBJEKTO INŽINERINES SISTEMAS“. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 8 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

1.3. PLANE VARTOJAMOS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 

Gimnazija – Vilniaus Tuskulėnų gimnazija; 

Gimnazijos vadovas – gimnazijos direktorius arba jį pavaduojantis asmuo; 

Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, technologinio 

proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai 

padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų; 

Ekstremalioji situacija (ES) – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų didelį 

pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar padaryti kitą žalą; 

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, techninis, ekologinis 

ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) 

aplinkai; 

Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, ekologinis ar socialinis 

įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai; 

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų ir 

gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar susidarius, ekstremaliųjų situacijų 

likvidavimą ir jų padarinių šalinimą; 

Civilinės saugos pratybos – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų 

mokymas ir civilinės saugos sistemos parengties patikrinimas, kai tariamomis ekstremaliosiomis sąlygomis 

tikrinami veiksmai ir procedūros, numatytos ekstremaliųjų situacijų valdymo planuose, tobulinami valdymo 

įgūdžiai, mokomasi praktiškai organizuoti gyventojų ir turto apsaugą nuo ekstremaliųjų situacijų poveikio ir atlikti 

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinus darbus, likviduoti įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias 

situacijas ir pašalinti jų padarinius; 

Pavojingoji medžiaga – medžiaga (arba medžiagų mišinys), kuri dėl savo cheminių, fizinių arba toksinių 

savybių pati arba jungdamasi su kitomis medžiagomis kelia pavojų žmonių gyvybei, sveikatai arba aplinkai; 

Pavojingasis objektas – visa veiklos vykdytojo valdoma teritorija, įskaitant įprastą ir susijusią joje esančią 

infrastruktūrą ar vykdomą veiklą, kurios viename ar keliuose įrenginiuose yra pavojingųjų medžiagų; 

Ekstremaliųjų situacijų prevencija – kryptingai vykdoma pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms 

priemonių visuma, kad būtų išvengta ekstremaliųjų situacijų arba mažėtų jų galimybė, o susidarius ekstremaliajai 

situacijai būtų kuo mažiau pakenkta gyventojams, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio 

subjektų veiklai, turtui ir aplinkai. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas materialinių ir 

žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms; 

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo metu galima 

pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių. 

1.4. PLANO TEISINIS PAGRINDAS, PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis aktualios LR civilinės 

saugos įstatymo redakcijos Nr. XI-635 16 straipsnio 3 d. 9 p. ir PAGD prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 

d. įsakymu Nr. 1-70 patvirtintų ,,Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų“ 

aktualios redakcijos reikalavimais. 

Planas yra parengtas atliktos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės pagrindu (Priedas Nr. 

1 „EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PAVOJAUS IR RIZIKOS ANALIZĖ“).  

Plano rengėjas: Lietuvos ir Vokietijos UAB „Tuvlita“, tel. 8 5 266 11 21, mob. tel. 8 687 39774.  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 9 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

1.5. PLANO AKTYVINIMAS IR ATŠAUKIMAS 

Planą suaktyvina ar atšaukia direktorius, jam nesant budintis direktoriaus pavaduotojas. 

II. GALIMI PAVOJAI 

Galimi pavojai Gimnazijai yra nustatyti atliktos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės 

pagrindu (žr. Priedas Nr. 1 „EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PAVOJAUS IR RIZIKOS ANALIZĖ“). 

Buvo analizuojama 11 potencialių pavojaus šaltinių, kurie gali turėti neigiamą poveikį Gimnazijos 

darbuotojams, lankytojams, Gimnazijos veiklai, turtui ir aplinkai.  

Atlikus galimų pavojų rizikos įvertinimą pagal bendro rizikos laipsnio dydžio prioritetinę eilę 

sudarytas toks didžiausios rizikos šaltinių sąrašas:  

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės: 

• Gaisras. 

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės: 

• Neplanuotas elektros energijos tiekimo nutraukimas; 

• Grasinimas įvykdyti teroro aktą. 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį): 

• Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamosios ligos protrūkis ar epidemija; 

• Statinio arba jo konstrukcijos visiškas ar dalinis sugriovimas; 

• Gamtinis įvykis, labai smarkus vėjas; 

• Eismo įvykis pervežant pavojingas chemines medžiagas; 

• Gamtinis įvykis, labai smarkus speigas 

• Branduolinė avarija Baltarusijos Astravo atominėje elektrinėje. 

Kitų pavojų ir rizikos šaltinių rizikos lygis nedidelis, tačiau ekstremaliųjų įvykių galimybė egzistuoja. 

Aukščiau nurodytų galimų pavojų rizikos mažinimo priemonės yra detaliau nagrinėjamos kituose šio Plano 

skyriuose.  

Gimnazijos veikla orientuota į visus galimus ekstremaliųjų situacijų atvejus, veiksmų valdymą, užtikrinant 

Gimnazijos darbuotojų, lankytojų sveikatos ir gyvybės apsaugojimą, materialinių vertybių apsaugą. 

III. PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS 

Gimnazijos darbuotojų perspėjimo ir informavimo organizavimas bei darbuotojo, atsakingo už perspėjimą ir 

informavimą, veiksmai gresiant ar susidarius įvykiui nurodyti Priede Nr. 5 „PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ 

SCHEMA“.  

Greitas informacijos apie įvykius perdavimas Gimnazijos vadovybei turi ypatingos reikšmės savalaikiam 

problemų sprendimui iškilusių įvykių, avarijų ar ekstremaliųjų situacijų metu. 

Kiekvienas Gimnazijos darbuotojas, nepriklausomai nuo užimamų pareigų, privalo apie įvykį 

informuoti savo tiesioginį vadovą, kuris informuoja atsakingą už informacijos apie ES teikimą, priėmimą ir 

perdavimą.  Informuoti privaloma visais atvejais iki kol bus įsitikinta, kad tiesioginis vadovas žino apie įvykį 

bei jo aplinkybes. Svarbu informaciją pateikti maksimaliai operatyviai, kiek įmanoma detaliai, naudojant vieną ar 

kelis informacijos pateikimo būdus (telefonu, žodžiu). Žiniasklaidos atstovai visada nukreipiami į Gimnazijos 

direktorių. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 10 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

Perspėjimo ir informavimo organizavimas Gimnazijoje: 

Gimnazijoje atsakingas už informacijos apie ES teikimą, priėmimą ir perdavimą yra direktorius (tel. +370 5 

279 9450), jam nesant budintis direktoriaus pavaduotojas. 

Apie ekstremaliąją situaciją (įvykį ar avariją) Gimnazijos darbuotojai ir lankytojai informuojami suskambus 

ilgam gimnazijos skambučiui, per įgarsinimo sistemą (vietinį radiją), žodžiu.  

Direktoriaus veiksmai gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai ar įvykus avarijai: 

• telefonu 112 praneša apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui; 

• ekstremalios situacijos atveju informuoja Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Saugaus miesto 

departamento Civilinės saugos skyrių tel. 8 5 2112217, 8 612 15092; 

• informuoja Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto departamento 

direktorių tel. 8 5 211 2530. 

Asmens, atsakingo už informacijos apie ES teikimą, priėmimą ir perdavimą kontaktai pateikti Priede Nr. 2 

„ATSAKINGŲ ASMENŲ KONTAKTAI“. 

IV. KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1V-114 „Dėl 

keitimosi informacija apie ekstremaliąją situaciją ar ekstremalųjį įvykį tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 1V-517 redakcija) Gimnazijoje vykdomas 

informacijos perdavimas ir priėmimas, nustatoma informacijos perdavimo seka, terminas, tvarka bei priemonės, 

kuriomis bus perduodama informacija apie ekstremaliąją situaciją nustatytoms valstybės institucijoms. 

Keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją veiksmai nurodyti Priede Nr. 

6 „KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA“.  

4.1. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ PERDAVIMAS BENDRAJAM PAGALBOS CENTRUI 

Direktorius gavęs informaciją apie ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją, įvertina situaciją ir priima 

sprendimą dėl tolimesnių veiksmų ir, esant poreikiui, pats tiesiogiai arba paveda kitiems darbuotojams pranešti 

(patikslinti informaciją) apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112.  

Telefonu 112 skambinant Bendrajam pagalbos centrui pateikiami šie duomenys: 

- trumpas įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio, gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios 

situacijos apibūdinimas (laikas, adresas, objektas, informacijos šaltinis, priežastys, prognozė), priimti 

sprendimai, planuojami ar atlikti pirminiai veiksmai; 

- esami ir galimi pavojaus darbuotojų, lankytojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms sąlygoms, turtui ir 

aplinkai šaltiniai; 

Siekiant ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos metu kuo greičiau pranešti apie įvykį 

Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 - būtina vadovautis žemiau nurodytais principais: 

- laikykitės operatoriaus patarimų; 

- nepadėkite ragelio kol operatorius pasakys, kad pokalbį galima baigti; 

- baigęs pokalbį, pasistenkite neužimti telefono linijos, iš kurios skambinote, jei tai nėra būtina. Operatoriui 

gali prireikti su jumis susisiekti ir paprašyti papildomos informacijos apie situaciją arba pateikti Jums 

papildomų patarimų. 

Bendrasis pagalbos centras, gavęs informaciją apie ekstremalųjį įvykį Gimnazijoje, savo ruožtu informuos 

atitinkamas institucijas.  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 11 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

4.2. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ PERDAVIMAS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJAI 

Direktorius informuoja Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Saugaus miesto departamento 

Civilinės saugos skyrių tel. 8 5 2112217, 8 612 15092. 

V. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS 

ĮVYKIUI 

5.1. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS 

Gimnazijos darbuotojų ir lankytojų evakuacija vykdoma įvykus ekstremaliajam įvykiui ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai (šio Plano VI skyriuje numatytais ekstremaliųjų situacijų atvejais) ir kitais atvejais, kai 

tolimesnis žmonių buvimas Gimnazijos patalpose ar teritorijoje gali sukelti grėsmę jų sveikatai ar gyvybei. 

Sprendimą dėl evakuacijos priima direktorius (tel. +370 5 279 9450), jam nesant budintis direktoriaus 

pavaduotojas. Tais atvejais, kai delsti negalima, sprendimą pradėti evakuaciją priima darbuotojai.  

Neatidėliotinais atvejais, kai kyla didelis pavojus Gimnazijos darbuotojų lankytojų gyvybei ir sveikatai, dėl 

darbuotojų evakuacijos iš Gimnazijos patalpų sprendimą priima priešgaisrinės gelbėjimo valdybos arba policijos 

komisariato pareigūnai.  

Suskambus ilgam Gimnazijos skambučiui, įspėjančiam apie ekstremalų įvykį Gimnazijoje, 

organizuojama visų Gimnazijoje esančių darbuotojų, lankytojų evakuacija.  

Evakuaciją vykdo Gimnazijos darbuotojai, kurių pagrindinė užduotis – gimnazijos darbuotojus ir 

lankytojus Gimnazijoje tolygiais srautais nukreipti link evakuacinių išėjimų į žmonių susirinkimo punktą lauke ar 

kolektyvinį apsaugos statinį.  

Vienas iš pagrindinių evakuacijos tikslų – nesukelti minios panikos ir užtikrinti sklandų žmonių srautų 

paskirstymą evakuaciniais keliais, nukreipiant juos ties pagrindiniais evakuaciniais išėjimais. 

Direktoriaus veiksmai: 

- įsitikinti, kad visi evakuaciniai išėjimai atidaryti ir laisvi; 

- organizuoti saugią lankytojų (pirmiausia) ir darbuotojų evakuaciją; 

- prašyti lankytojų išlikti ramiems ir nepanikuoti, kuo skubiau eiti link evakuacinių išėjimų; 

- neleisti kitiems lankytojams patekti į Gimnazijos patalpas; 

- patikrinti, ar Gimnazijos patalpose neliko lankytojų ir darbuotojų, evakuotis pačiam; 

- po evakuacijos suskaičiuoti, kiek darbuotojų, lankytojų evakavosi; 

- apie įvykį informuoti mokytoją, atsakingą už civilinę saugą. 

Gimnazijos darbuotojai turi įsidėmėti pagrindinį evakuacijos principą:  

• žmogaus saugumas yra svarbiau nei turtas ar materialinės vertybės. 

Evakuacijos metu darbuotojai ir lankytojai privalo: 

- vykdyti visus Gimnazijos vadovų ar priešgaisrinės ir gelbėjimo valdybos pareigūnų nurodymus; 

- jei įmanoma, patalpinti vertybes ir dokumentus į jiems skirtas saugias vietas, uždaryti patalpų duris, langus; 

- palikti pastatą ar jo dalį artimiausiu evakuacijos keliu, vadovaujantis esančiais evakavimo planais, ženklais 

ir nuorodomis; 

- visus aukščiau išvardintus veiksmus Gimnazijos darbuotojai, lankytojai privalo atlikti kuo galima greičiau. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 12 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

Jei evakuacijos keliai (praėjimai, laiptinės, koridoriai) yra dūmuose ar ugnyje, tuo atveju: 

- likti patalpoje ir uždaryti (bet neužrakinti) duris; 

- jeigu yra galimybė, duoti ženklą pro langą, šaukiant, mojuojant arba kitaip stengiantis į save atkreipti 

dėmesį ar telefonu pranešti apie savę; 

- laukti pagalbos. 

Evakuacija gali būti pilna (kai visi darbuotojai, lankytojai palieka Gimnaziją) arba dalinė (kai evakuojami 

atskiri kabinetai ar aukštai). 

Iš Gimnazijos pastato evakuotų žmonių susirinkimo punktas nurodytas Priede Nr. 4 „ŽMONIŲ 

EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. PASTATO EVAKAVIMO PLANAI“.  

Esant šaltajam metų periodui ar nepalankioms oro sąlygoms evakuoti darbuotojai pagal galimybes 

nukreipiami į aktų ar sporto sales. 

Evakavimas Savivaldybės lygiu, vykdomas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės EKSTREMALIŲJŲ 

SITUACIJŲ VALDYMO PLANO tvarka. 

5.2. GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ EVAKAVIMO KRYPTYS IŠ GIMNAZIJOS 

PATALPŲ IR TERITORIJOS 

Žmonių evakuacija iš pastato vykdoma vadovaujantis Gimnazijoje esančiais evakuacijos planais, ženklais, 

nuorodomis bei Gimnazijos darbuotojų nurodymais.  

Gimnazijoje evakavimo planai iškabinti prie kiekvieno evakuacinio išėjimo, o jų kopijos pateiktos Priede 

Nr. 4 „ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. PASTATO EVAKAVIMO PLANAI“. 

Evakuotų darbuotojų ir lankytojų susirinkimo vieta yra sporto aikštyne, nurodyta Priede Nr. 4 „ŽMONIŲ 

EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. PASTATO EVAKAVIMO PLANAI“. 

Darbuotojų, lankytojų evakavimas teritorijoje vykdomas statmenai vėjo krypčiai (prieš vėją).  

5.3. PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO DARBUOTOJAMS, LANKYTOJAMS NUKENTĖJUSIEMS 

ĮVYKIŲ METU, ORGANIZAVIMAS 

Gimnazijos darbuotojai esant reikalui, privalo suteikti pirmąją pagalbą asmenims, kuriems jos reikia (tuo 

atveju, jei nekyla pavojus pačiam padedančiajam ir nėra atvykusių greitosios medicinos pagalbos kvalifikuotų 

specialistų). 

Esant reikalui, neatidėliotinai kreipiamasi pagalbos į Bendrąjį pagalbos centrą telefonu 112. 

Pirmosios pagalbos priemonės apsinuodijus kenksmingomis medžiagomis: 

Anglies monoksidas (smalkės) – nukentėjusysis horizontalia padėtimi (net jeigu jis pats gali eiti) išnešamas iš 

užterštos zonos, paguldomas, atsegami kvėpavimą varžantys drabužiai, šiltai užklojamas, duodama gerti karštos 

arbatos arba kavos. Netekus sąmonės duodama pauostyti amoniako, veidas bei krūtinė apšlakstomi šaltu vandeniu. 

Jeigu kvėpavimas nesutrikęs, duodama kvėpuoti deguonimi. Nutrūkus kvėpavimui, daromas dirbtinis kvėpavimas 

(duodant kvėpuoti deguonimi), o sustojus širdžiai bei nesant pulso – netiesioginis širdies masažas. 

Pirmoji pagalba nudegus: 

Nudegimai būna terminiai – dėl ugnies, garų, karštų daiktų ir medžiagų poveikio. 

Nudegimai būna keturių laipsnių: 

• pirmasis – odos paraudimas ir patinimas; 

• antrasis – pūslių susidarymas; 

• trečiasis – paviršinių ir gilesnių odos sluoksnių apmirimas; 

• ketvirtasis – odos suanglėjimas, raumenų sausgyslių ir kaulų pakenkimai. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 13 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

Tais atvejais, kai užsidega nukentėjusiojo rūbai, reikia greitai ant jo užmesti paltą ar kokį standų audinį arba 

užgesinti liepsną vandeniu. Negalima bėgti degant rūbams, nes vėjas pūsdamas liepsną dar labiau padidins 

nudegimo laipsnį. 

Teikiant pagalbą nukentėjusiajam, negalima jo odos liesti rankomis arba tepti kokiais nors tepalais, alyvomis, 

vazelinu, barstyti geriamąja soda, krakmolu ir pan., kad nebūtų užkrėstas nukentėjusysis. Niekada nereikia 

prapjauti pūslės, šalinti prilipusios prie nudegimo vietos mastikos, kanifolijos ar kitokių smalingų medžiagų, nes, 

jas šalinant, lengvai nuplėšiama oda ir tuo pačiu sudaromos palankios sąlygos žaizdai užsikrėsti. 

Kai nudegimas yra pirmojo ar antrojo laipsnio ir apima nedidelį plotą, pakenktą vietą reikia perrišti sterilia 

medžiaga. Nuo apdegusios odos paviršiaus negalima plėšti drabužių ar avalynės; reikia bandyti juos atskirai 

perkirpti ir nuimti. Jei apdegusių drabužių gabalai yra prilipę prie apdegusios odos paviršiaus, uždėjus virš jos 

sterilų tvarstį, nukentėjusįjį reikia gabenti į gydymo įstaigą.  

Esant gausiems ir sunkiems nudegimams, nukentėjusįjį, neišrengiant jo, reikia suvynioti į švarią paklodę ar 

kitą audinį, šiltai apkloti, pagirdyti šilta arbata ir suteikti visišką ramybę kol atvyks gydytojas. Esant pirmiems šoko 

požymiams, t. y. kai nukentėjusysis stipriai išbąla, pradeda paviršutiniškai kvėpuoti, vos apčiuopiamas pulsas, 

reikia skubiai duoti jam išgerti 15-20 valerijono lašų. Apdegusį veidą reikia uždengti sterilios marlės skarele. 

Apdegus akis, reikia dėti ant akių šaltus boro rūgšties tirpalo pavilgus (pusė arbatinio šaukštelio boro rūgšties 

vienai stiklinei vandens) ir nedelsiant gabenti nukentėjusįjį pas gydytoją. 

Pirmoji pagalba kraujuojant: 

Bet kokį kraujavimą reikia kuo skubiau stabdyti. Kraujavimo stabdymo būdai: 

• užspaudimas pirštais, ranka - taikomas kraujavimo stabdymo pradžioje. Tai laikinas būdas. (Pastaba: 

stabdyti kraujavimą plika ranka netinka, nes žaizdą galima užkrėsti, tačiau jeigu kraujavimas labai 

stiprus ir gyvybei gresia pavojus, šis būdas galimas.) Jei žaizda plati ar kraujuojantis plotas didelis, 

spaudžiama ta vieta (kraujagyslė), iš kurios kraujuoja stipriausiai. 

• galūnės pakėlimas. Šis būdas tinka, jei kraujavimas yra nestiprus ir taikomas su kitais būdais. Ranka 

(stovint, sėdint, gulint) arba koja (gulint) pakeliama aukščiau širdies lygio. Dėl sumažėjusio slėgio 

pažeidimo vietoje kraujavimas mažėja ar visiškai sustoja. Jei kraujuoja iš stambiųjų galūnių venų, kad į 

kraujotaką nepatektų oro ir jis neužkimštų gyvybiškai svarbių kraujagyslių, pakelti galūnę galima tik 

užspaudus žaizdą.  

• maksimalus galūnės sulenkimas (rankos sulenkimas per alkūnės sąnarį ir kojos sulenkimas per kelio 

sąnarį). Šis būdas taikomas kraujavimo stabdymo pradžioje. Visiškai sulenkus ranką per alkūnės sąnarį, 

kraujavimas sustoja arba sumažėja, jeigu sužeistas dilbis arba plaštaka, visiškai sulenkus koją per kelio 

sąnarį - pėdą per blauzdą.  

• tvarstis arba spaudžiamasis tvarstis (kai ant sutvarstytos žaizdos dedamas kietas žaizdos dydžio daiktas 

(pvz, standžiai susuktas audinio ritinėlis) ir stipriai aprišamas). Ant žaizdos dedamas sterilus tvarstis ir 

aprišamas marle, skarele, audinio atraiža.  

• timpa (naudojama kraštutiniais atvejais).  

• turint įgūdžių galima stabdyti kraujavimą prispaudžiant stambiąsias kraujagysles tipiniuose taškuose.  

Pirmoji pagalba lūžus kaului, išnirus 

Lūžus kaului ar išnirus galūnei pagrindinis pirmosios pagalbos uždavinys yra skaudamai galūnei užtikrinti 

ramią ir patogią padėtį. Tai pasiekiama, kai galūnė visai nejuda. Šito reikia laikytis ne tik skausmui pašalinti, bet ir 

apsaugoti gretimus audinius nuo kitų papildomų sužalojimų, kurių gali atsirasti, kaului iš vidaus pažeidus audinius. 

Lūžimo ar išnirimo atveju galūnę sutvirtinti įtvaru, faneros plokšte, lazda, kartonu.  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 14 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

VI. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ LIKVIDAVIMO IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO, 

GELBĖJIMO DARBŲ ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS  

6.1. GIMNAZIJOS VADOVO AR JO ĮGALIOTO ASMENS VEIKSMAI ORGANIZUOJANT IR 

KOORDINUOJANT GELBĖJIMO DARBUS ĮVYKIŲ METU IR JO PRIIMTŲ SPRENDIMŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 

Gimnazijos vadovo darbo metodika atsitikus ekstremaliai situacijai: 

• įvertinti situaciją: 

- kokia iškilo grėsmė? 

- kas ir kokiomis priemonėmis kelia grėsmę? 

- kada grėsmė gali būti realizuota? 

- kiek laiko gali tęstis ekstremali situacija? 

- kokie grėsmės vykdytojų reikalavimai? 

- kas (priemonės, pajėgos, resursai) reikalinga grėsmei neutralizuoti (likviduoti)? 

- kokios pajėgos, resursai yra Gimnazijoje? 

- metų, paros laikas, meteorologinės sąlygos ir kaip jos gali padėti neutralizuoti ekstremalią situaciją? 

- kokia gali būti žala grėsmę realizavus? 

- laiko paskaičiavimas ir pagrindinių priemonių numatymas (kada paskelbti sprendimą, pranešti išorės spec. 

tarnyboms  ir kt.). 

• situacijos įvertinimo išvados: 

- kokias priemones, padidinančias žmonių, materialinių vertybių saugumą, būtina atlikti nedelsiant? 

- kokia konkreti grėsmė iššaukia ekstremalią situaciją, kas, kada, kokiomis pajėgomis bei priemonėmis kelia 

krizę ir jos mastas? 

- ar būtina žmonių bei materialinių vertybių evakuacija (dalinė, pilna)? 

- ar galima tęsti Gimnazijos (jo dalies) funkcinę veiklą? 

- kaip galima grėsmę neutralizuoti (likviduoti)? 

- kokias priemones, pajėgas bei resursus galima panaudoti grėsmei neutralizuoti (likviduoti)? 

- kokią pagalbą reikėtų pasitelkti? 

- kaip galima racionaliai pasinaudoti metų, paros laiku, meteorologinėmis, vietos ir kitomis sąlygomis? 

• sprendimo priėmimas: 

- ar būtina darbuotojų, lankytojų, materialinių vertybių evakuacija (pilna, dalinė) iš gimnazijos? 

- žmonių ir materialinių vertybių evakuacijos vieta (-os); 

- ar tęstina Gimnazijos veikla (pilna, dalinė)? 

- kokių priemonių imtis ekstremaliajai situacijai neutralizuoti (kokia konkreti veiksmų plano dalis turi būti 

įvesta)? 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 15 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

- kokias pajėgas panaudoti vidaus ir  išorės  perimetrų sudarymui,  jų uždaviniai? 

- pagrindiniai sąveikos klausimai tarp įvairių dalyvaujančių ekstremaliosios situacijos neutralizavime bei 

likvidavime padalinių ir pajėgų; 

- žmonių, patekusių į ekstremalią situaciją (pvz., įkaitų), pagalbos ir visapusiško aprūpinimo teikimo tvarka; 

- pranešimų teikimo tvarka; 

• nurodymų teikimas dėl: 

- duomenų apie situaciją rinkimo, analizės, apibendrinimo ir pateikimo; 

- evakuacijos eigos; 

- materialinių vertybių apsaugos; 

- pranešimo apie incidentą ruošimo; 

- vadovo nurodymų ir veiksmų plano vykdymo kontrolės; 

- visapusiško aprūpinimo įvykio metu. 

6.2. VEIKSMAI KILUS GAISRUI 

Darbuotojai, atsakingi už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Avarinių tarnybų telefonai:  

- Bendrasis pagalbos telefonas – 112; 

Gaisro atveju Gimnazijos darbuotojai ir lankytojai būtų informuojami suskambus ilgam Gimnazijos 

skambučiui. 

Evakuacija vykdoma pagal šio plano 5.1. skyriaus „GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ 

EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS“ nuostatas. 

Bendras reagavimo principas, kai gaisro šaltinis yra tikras, tačiau jo mastai nedideli ir 

sukontroliuojami (lokalus gaisro židinys): 

- kuo skubiau imamasi priemonių pašalinti gaisro židinį (pagal galimybes savarankiškai disponuojamomis 

gaisro gesinimo priemonėmis); 

- informuojami Gimnazijos vadovai; 

- paskelbiama Gimnazijos lankytojų, darbuotojų evakuacija; 

- apie įvykį pranešama Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 (iškviečiamos specialiosios pajėgos); 

- pašalinus gaisro židinį pranešama apie situacijos suvaldymą ir nuraminami Gimnazijos darbuotojai, 

lankytojai (minios panikos prevencijai), informuojamas Bendrasis pagalbos centras; 

- organizuojamas vietos stebėjimas ir analizuojamos gaisro kilimo priežastys bei prevencijos veiksmai. 

Bendras reagavimo principas, kai gaisro šaltinis yra tikras ir mastai dideli: 

- kuo greičiau pranešama Gimnazijos vadovams apie gaisro pavojų; 

- paskelbiama Gimnazijos lankytojų, darbuotojų evakuacija; 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 16 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

- apie įvykį pranešama Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 (iškviečiamos specialiosios pajėgos); 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams gavęs informaciją apie gaisrą: 

- nedelsdamas išsiaiškina gaisro mąstą; 

- įsitikina ar organizuota Gimnazijos darbuotojų, lankytojų evakuacija; 

- įsitikina, kad pranešta apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112 (esant abejonėms – praneša 

asmeniškai pats); 

- išplitus gaisrui ar esant galimybei, kad gaisras išplis, informuoja Gimnazijos direktorių (jį pavaduojantį 

asmenį) apie galimą ekstremaliąją situaciją; 

- jei tai nekelia pavojaus organizuoja gaisro gesinimą iki kol atvyks ugniagesiai gelbėtojai; 

- prireikus iškviečia kitas specialiąsias tarnybas (greitosios medicininės pagalbos, elektros, dujų ūkio ir kt.); 

- organizuoja elektros energijos atjungimą; 

- organizuoja pastatų konstrukcijų, gretimų pastatų ir patalpų sienų, kurios gali perkaisti ir užsidegti ar sukelti 

griūtį, aušinimą; 

- neleidžia darbuotojams atlikti jokių veiksmų uždūmintoje gaisro zonoje, kad būtų išvengta apsinuodijimų 

degimo produktais; 

- atvykus spec. tarnyboms, joms perduoda ir suteikia visą reikalingą informaciją. 

Kiekvienas Gimnazijos darbuotojas pastebėjęs gaisrą privalo: 

- nedelsiant - informuoti direktorių ir Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą telefonu 112; 

- gesinti gaisro židinį turimomis priemonėmis, jeigu tai nesukelia pavojaus jų gyvybei ir sveikatai; 

- priklausomai nuo esamo pavojaus evakuotis bei organizuoti lankytojų evakuaciją iš patalpų evakuaciniais 

išėjimais į teritoriją (Priedas Nr. 4 ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. PASTATO 

EVAKAVIMO PLANAI); 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams atvykus ugniagesiams gelbėtojams: 

- informuoja Gaisro gesinimo vadovą apie gaisro aplinkybes, žmonių evakavimą, galėjusius patalpose likti 

žmones; 

- Gaisro gesinimo vadovui suteikia informaciją apie galimas griūtis, apsinuodijimus; 

- informuoja Gaisro gesinimo vadovą, kurias vietas svarbiausia gesinti, siekiant išgelbėti vertingiausią 

Gimnazijos turtą. 

Kilus gaisrui Gimnazijos darbuotojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo organizavimas vykdomas pagal  

šio plano III skyriaus „PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS“ nuostatas.  

Keitimosi informacija apie įvykį tvarka, pranešimo apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui tvarka vykdoma 

pagal šio plano IV skyriaus „KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA“ nuostatas. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 17 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

6.3. VEIKSMAI PASTATO AR STATINIO (KONSTRUKCIJŲ) GRIŪTIES ATVEJU 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Avarinių tarnybų telefonai:  

- Bendrasis pagalbos telefonas – 112; 

Reagavimo principas apdailos elementų griūties atveju įsitikinus, kad nėra grėsmės, jog gali griūti 

kitos šalia esančios konstrukcijos ir elementai: 

- informuojamas direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams; 

- direktorius, jei yra pavojus žmonių sveikatai ir gyvybei - vykdo darbuotojų, lankytojų evakuaciją, 

uždraudžiant bet kokį judėjimą arti nelaimės vietos; 

- direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams aptveria ar kitaip izoliuoja pavojingą zoną; 

- direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams jei reikia organizuoja medicininės pagalbos teikimą 

nukentėjusiems. 

Reagavimo principas jei yra grėsmė, kad vietinė griūtis gali tęstis: 

- informuojamas direktorius  ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams;  

- darbuotojai kuo greičiau praneša apie griūties pavojų, paskelbiant evakuacijos pradžią ir iškviečiant 

specialiąsias pajėgas; 

- direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams prieš imantis bet kokių gelbėjimo darbų įvertina griūties vietos 

pavojingumas, kad būtų galima užtikrinti esančių po nuolaužomis žmonių saugumą iki gelbėjimo darbų 

organizavimą iki priežiūrą perims specialiosios tarnybos. 

Gimnazijos darbuotojai, lankytojai apie situaciją ir privalomus imtis veiksmus informuojami per Gimnazijos 

pranešimų sistemą (vietinį radiją).  

Kilus pastato ar statinio (konstrukcijų) griūčiai, gimnazijos darbuotojų perspėjimo ir informavimo 

organizavimas vykdomas pagal šio plano III skyriaus „PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ 

AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS“ nuostatas.  

Keitimosi informacija apie įvykį tvarka, pranešimo apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui ir Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui tvarka vykdoma pagal šio plano IV skyriaus „KEITIMOSI INFORMACIJA 

APIE ĮVYKĮ TVARKA“ nuostatas. 

Evakuacija vykdoma pagal šio plano 5.1. skyriaus „GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ 

EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS“ nuostatas. 

6.4. VEIKSMAI CHEMINĖS TARŠOS ATVEJU 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Avarinių tarnybų telefonai:  

- Bendrasis pagalbos telefonas – 112; 

Atsakomieji personalo veiksmai įvykus avarijai: 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams gavęs informaciją apie išorinį oro užteršimą: 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 18 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

- nedelsdamas išsiaiškina užterštumo priežastį; 

- praneša apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112; 

- praneša direktoriui  apie esamą situaciją; 

- priklausomai nuo esamo pavojaus darbuotojams, lankytojams organizuoja jų evakuaciją į kolektyvinės 

apsaugos statinį (sporto salę) ar teritoriją (Priedas Nr. 4 ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA 

TERITORIJOJE. PASTATO EVAKAVIMO PLANAI); 

- organizuoja langų uždarymą. 

6.5. GIMNAZIJOS FUNKCIONAVIMO NUTRŪKIMAS DĖL ĮRANGOS GEDIMO, VIDAUS SISTEMŲ 

AVARIJOS 

6.5.1. Elektros tinklų gedimas 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Atsakomieji Gimnazijos personalo veiksmai įvykus elektros tinklų avarijai: 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams nutrūkus elektros energijos tiekimui iš miesto tinklų arba  gavęs 

informaciją apie gedimą elektros tinkle: 

- informuoja direktoriui, kuris įvertina situaciją; 

- sužino ir išsiaiškina avarijos priežastis bei numatomą jos likvidavimo trukmę; 

- vykdo direktoriui nurodymus; 

- neatsistačius elektros tiekimui per 10 - 15 min. tamsiu paros metu (Gimnazijos vadovo sprendimu), 

lankytojai informuojami, kad Gimnazija nutraukia veiklą dėl techninių problemų ir organizuoja lankytojų 

evakuaciją iš Gimnazijos patalpų; 

 Maitinimo tinklo atstatymo patikra: 

- direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams apklausdamas gedimą šalinančio personalo atstovus, įsitikina, kad 

pagrindinis maitinimas atstatytas visoms Gimnazijos pastato elektros sistemoms; 

- direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams apeina prieinamas patalpas ir vizualiai patikrina ar visur yra 

maitinimas dėl nuotėkio relių suveikimo; 

- esant nesklandumams direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams informuoja gedimą šalinančio personalo 

atstovus ir įsitikina nustatytų nesklandumų pašalinimu. 

6.6. VEIKSMAI ESANT GRASINIMUI ĮVYKDYTI TERORO AKTĄ 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Gavus pranešimą apie teroristinį išpuolį direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams nedelsiant privalo: 

- nedelsiant pranešti direktoriui; 

- pranešti apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112, nurodant kada, iš kur pranešta apie teroro aktą; 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 19 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

- organizuoti darbuotojų ar lankytojų evakuaciją į teritoriją (Priedas Nr. 4 ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA 

TERITORIJOJE PASTATO EVAKAVIMO PLANAI); 

Direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams veiksmai: 

- nustato pavojaus zonas; 

- sutinka specialiųjų tarnybų pareigūnus, juos orientuoja ir informuoja apie susidariusią situaciją; 

- imasi priemonių, kad į pavojaus zoną nepatektų darbuotojai, lankytojai ar pašaliniai asmenys; 

- formuoja vidaus ir išorės apsaugos perimetrus. 

Po teroristinio išpuolio Gimnazijos darbuotojai privalo: 

- kol atvyks teisėsaugos darbuotojai, saugoti įvykio vietą (neliesti rankomis daiktų, baldų ir kt., kuriuos galėjo 

liesti užpuolikai); 

- neįleisti ir neišleisti iš Gimnazijos patalpų įvykio metu buvusių darbuotojų ir kitų asmenų,  sulaukti spec. 

tarnybų pareigūnų; 

- suteikti pirmą medicininę pagalbą nukentėjusiems (jei tokių yra), iškviesti gydytojus; 

- suteikti informaciją atvykusiems teisėsaugos darbuotojams; 

- nepasakoti užpuolimo detalių pašaliniams asmenims, pažįstamiems. 

6.7. STICHINIAI HIDROMETEOROLOGINIAI REIŠKINIAI 

Apie artėjantį stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį iš anksto įspėja Lietuvos Hidrometeorologijos 

Tarnyba per šalies civilinės saugos institucijas. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos pranešimus apie hidrometeorologinį pavojų transliuoja visai šaliai per Lietuvos radijo I 

programą ir per Lietuvos televizijos LRT programą, prieš tai įjungus sirenas bei taip perdavus civilinės saugos 

signalą „Dėmesio visiems". Informacija taip pat gali būti gauta tiesiogiai iš Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos. Paprastai tokie meteorologiniai reiškiniai yra pakankamai gerai prognozuojami iš anksto, todėl dar 

būna pakankamai laiko jiems tinkamai pasirengti. 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams gavęs informaciją apie galimą stichinį hidrometeorologinį 

reiškinį: 

- nedelsdamas perspėja darbuotojus apie artėjantį pavojingą hidrometeorologinį reiškinį ir informuoja, kokie 

darbai turi būti nutraukti, apriboja darbuotojų, lankytojų judėjimą Gimnazijos teritorijoje, praneša naujai 

atvykusiems lankytojams apie esamą pavojų; 

- apie artėjantį pavojingą hidrometeorologinį reiškinį praneša direktoriui; 

- nurodo sutvirtinti laikinus pastatus, statinius, mechanizmus, laikinas konstrukcijas, įrenginius, sandariai 

uždaryti pastatų langus, duris, stoglangius ir kitas angas. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 20 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

6.8. VEIKSMAI ESANT PAVOJINGOS AR YPAČ PAVOJINGOS ŽMONIŲ UŽKREČIAMOSIOS 

LIGOS PROTRŪKIUI 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Sužinojus (gavus pranešimą) apie pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamosios ligos protrūkį  

arba pastebėjęs simptomus direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams nedelsiant privalo: 

- pranešti apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui telefonu 112, nurodant kokie simptomai pasireiškė 

darbuotojams, lankytojams; 

- apie galimą ekstremalųjį įvykį informuoja direktoriui; 

- numatyti užterštos patalpos ar teritorijos ir užterštų darbuotojų, lankytojų izoliaciją; 

- organizuoti neužterštų darbuotojų ar lankytojų evakuaciją į teritoriją. 

Darbuotojų veiksmai: 

- praneša apie užkrečiamos ligos protrūkį direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams; 

- išsiaiškina užkretimo mąstą; 

- gauna iš direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams nurodymus kaip organizuoti teritorijos ar patalpos ir 

užterštų darbuotojų ar pacientų, lankytojų apsaugą; 

- sutinka spec. tarnybas (jeigu buvo iškviestos) ir informuoja jas apie padėtį. 

Esant pavojingos ir ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamosios ligos protrūkiui, Gimnazijos darbuotojų 

perspėjimo ir informavimo organizavimas vykdomas pagal šio plano III skyriaus „PERSPĖJIMO IR 

INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS“ nuostatas.  

Keitimosi informacija apie įvykį tvarka, pranešimo apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui tvarka vykdoma 

pagal šio plano IV skyriaus „KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA“ nuostatas. 

Evakuacija vykdoma pagal šio plano 5.1. skyriaus „DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ EVAKAVIMO 

ORGANIZAVIMAS“ nuostatas. 

6.9. VEIKSMAI BRANDUOLINĖS AVARIJOS BALTARUSIJOS ASTRAVO ATOMINĖJE 

ELEKTRINĖJE ATVEJU 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus: 

- Pagrindinis atsakingas darbuotojas – direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams (tel. 8 659 08113), jam 

nesant mokytojas, atsakingas už civilinę saugą. 

Avarinių tarnybų telefonai:  

- Bendrojo pagalbos centro telefonas – 112. 

Atsakomieji personalo veiksmai įvykus avarijai: 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir atsakomuosius veiksmus, darbo metu gavęs 

informaciją apie radiacinę avariją: 

- nedelsdamas išsiaiškina galimo užterštumo mąstą; 

- apie įvykį informuoja direktorių; 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 21 puslapis iš 21 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui) 

- vykdo savivaldybės administracijos pateiktas rekomendacijas; 

- priklausomai nuo esamo pavojaus darbuotojams, lankytojams, organizuoja jų evakuaciją į saugias uždaras 

patalpas ar teritoriją (Priedas Nr. 4 ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE. PASTATO 

EVAKAVIMO PLANAI); 

- organizuoja langų uždarymą. 

Esant radiacinės avarijos atvejui Objekto darbuotojų perspėjimo ir informavimo organizavimas vykdomas pagal 

šio plano III skyriaus „PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ 

ORGANIZAVIMAS“ nuostatas.  

Keitimosi informacija apie įvykį tvarka, pranešimo apie įvykį Bendrajam pagalbos centrui tvarka vykdoma 

pagal šio plano IV skyriaus „KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ TVARKA“ nuostatas. 

Evakuacija vykdoma pagal šio plano 5.1. skyriaus „OBJEKTO DARBUOTOJŲ, LANKYTOJŲ 

EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS“ nuostatas. 

VII. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ 

UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

Vilniaus miesto savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane užduočių nenumatyta. 

VIII. VEIKSMAI, KURIAIS SIEKIAMA PALAIKYTI VEIKLĄ PO ĮVYKUSIO ĮVYKIO 

Direktorius, jam nesant budintis direktoriaus pavaduotojas atsižvelgiant į įvykusį įvykį, inicijuoja 

komisijos sušaukimą, kuri sudaryta . Komisija turi pateikti pradinį situacijos įvertinimą, galima poveikį Gimnazijos 

veiklai bei pirmaeilius darbus bei atsakingus už juos asmenis. 

Avarijos pasekmių likvidavimo darbai: 

Atsižvelgiant į įvykio poveikio mastus, vykdomi įvykio pasekmių (įrenginių ir konstrukcijų atstatymo) 

likvidavimo darbai.  

Aplinkos atstatymo priemonės: 

Priklausomai nuo įvykusios avarijos pobūdžio parenkamos reikalingos aplinkos atstatymo priemonės, esant 

reikalui, konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais. 

Veiklos atnaujinimas: 

Pasibaigus avarinei situacijai, Objekto veiklos atnaujinimui būtina: 

- pakeisti pažeistus įrenginius, vamzdynus, armatūrą ir suremontuoti pažeistas pastatų konstrukcijas. 

- atstatyti pažeistus elektros, ryšių ir komunalinius tinklus. 

- pagal poreikį gauti valstybinės priežiūros institucijų leidimą atnaujinti Gimnazijos veiklą. 

- informuoti valstybinės priežiūros institucijas apie veiklos atnaujinimą. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

1 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 
 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 1 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

PAVOJAUS IR RIZIKOS ANALIZĖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2022 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

2 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

TURINYS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

II. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS 

III. RIZIKOS VERTINIMAS 

IV. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos (toliau – Gimnazija), esančios adresu Tuskulėnų g. 31, Vilnius, 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė atlikta vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-

189 „Ūkio subjekto, kitos įstaigos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės metodinės 

rekomendacijos“ reikalavimais bei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plano 1 priedu, patvirtintu 2015 sausio 26 d.  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu Nr. V-42. 

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės (toliau – Rizikos analizė) tikslas – nustatyti 

galimus pavojus, įvertinti ekstremaliųjų situacijų rizikos (toliau – Rizika) lygį ir numatyti rizikos valdymo 

priemones: sumažinti galimų pavojų kilimo tikimybę, galimus padarinius ir pagerinti didelės rizikos 

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo galimybes. 

 Rizikos analizė atliekama šiais etapais:  

• nustatomi galimi pavojai;  

• atliekamas rizikos vertinimas;  

• nustatomas rizikos lygis ir jos priimtinumas (priimtina ar nepriimtina). 

Duomenys, gauti atlikus Rizikos analizę, naudojami rengiant Gimnazijos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planą.  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

3 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

II.  GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS 

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas 

Eil. 

Nr. 

Nustatytas galimas 

pavojus 

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus išplitimas 

(nurodyti konkrečias ūkio subjekto, kitos įstaigos 

teritorijos vietas) 

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys 

1 2 3 4 

1. Gaisras 
Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Žmogaus veikla, 

įrangos gedimas 

2. 
Grasinimas 

įvykdyti teroro aktą 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Žmogaus veikla 

3. 

Neplanuotas 

elektros energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Žmogaus veikla, 

įrangos gedimas 

4. 

Neplanuotas 

geriamojo vandens 

tiekimo 

nutraukimas 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Žmogaus veikla, 

įrangos gedimas, 

avarija vandentiekio 

tinkluose 

5. 
Gamtinis įvykis, 

labai smarkus vėjas 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Klimatinės sąlygos 

6. 
Gamtinis įvykis, 

speigas 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Klimatinės sąlygos 

7. 
Gamtinis įvykis, 

labai smarki pūga 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Klimatinės sąlygos 

8. 

Statinio arba jo 

konstrukcijos 

visiškas ar dalinis 

sugriovimas 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Žmogaus veikla, 

klimatinės sąlygos, 

įrangos gedimas 

9. 

Eismo įvykis 

pervežant 

pavojingas 

chemines medžiagas 

Vilnius 

Autotransporto avarija 

10. 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios 

ligos protrūkis ar 

epidemija 

Vilniaus Tuskulėnų gimnazija, 

Tuskulėnų g. 31, Vilnius 

Gamtinės kilmės, 

žmogaus veikla 

11. 

Branduolinė avarija 

Baltarusijos 

Astravo atominėje 

elektrinėje 

Vilniaus miesto 100 km spindulio zona, nutolusi 

nuo Baltarusijos branduolinės elektrinės 

Žmogaus veikla, 

įrangos gedimas 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

4 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

2 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai 

Nustatytas galimas pavojus 

Galinčių nukentėti gyventojų skaičius 

(žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų gyventojų) 

(gyventojas suprantamas kaip įmonės darbuotojai, svečias) 

1 2 

Gaisras 
Žuvo ne daugiau kaip 5 žmonės ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

žmonių, ir iki 973 žmonių evakuota 

Grasinimas įvykdyti teroro aktą Sužaloti 1–5 žmonės ir (ar) iki 973 žmonių evakuota 

Neplanuotas elektros energijos 

tiekimo nutraukimas 
Sužaloti 1–5 žmonės ir (ar) iki 973 žmonių evakuota 

Neplanuotas geriamojo vandens 

tiekimo nutraukimas 
Žuvusiųjų, sužeistų nėra ir (ar) žmonių evakuoti nereikia 

Gamtinis įvykis, labai smarkus vėjas Žuvusiųjų, sužeistų nėra ir (ar) žmonių evakuoti nereikia 

Gamtinis įvykis, speigas Žuvusiųjų, sužeistų nėra ir (ar) žmonių evakuoti nereikia 

Gamtinis įvykis, labai smarki pūga Žuvusiųjų, sužeistų nėra ir (ar) žmonių evakuoti nereikia 

Statinio arba jo konstrukcijos visiškas 

ar dalinis sugriovimas 

Žuvo ne daugiau kaip 5 žmonės ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

žmonių, ir iki 973 žmonių evakuota 

Eismo įvykis pervežant pavojingas 

chemines medžiagas  
Sužaloti 1–5 žmonės ir (ar) iki 973 žmonių evakuota 

Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos protrūkis ar 

epidemija 

Sužaloti 1–5 žmonės ir (ar) iki 973 žmonių evakuota 

Branduolinė avarija Baltarusijos 

Astravo atominėje elektrinėje 

Sužaloti 1–5 darbuotojai ir (ar) iki 50 darbuotojų evakuota 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

5 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

3 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui 

Nustatytas galimas 

pavojus 
Galimi padariniai (poveikis) turtui 

Numatomi nuostoliai, 

Eur 

1 2 3 

Gaisras 
laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas, 

galimas turto sugadinimas (10-30 %) 
390 000 

Grasinimas įvykdyti 

teroro aktą 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas 

(mažiau 5 %) 
60 000 

Neplanuotas 

elektros energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas 

(mažiau 5 %) 

60 000 

Neplanuotas 

geriamojo vandens 

tiekimo 

nutraukimas 

laikinas veiklos apribojimas  

(mažiau 5 %) 

60 000 

Gamtinis įvykis, 

labai smarkus vėjas 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas, turto 

sugadinimas (5-10 %) 
120 000 

Gamtinis įvykis, 

speigas 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas  

(mažiau 5 %) 
60 000 

Gamtinis įvykis, 

labai smarki pūga 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas  

(mažiau 5 %) 
60 000 

Statinio arba jo 

konstrukcijos 

visiškas ar dalinis 

sugriovimas 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas, 

galimas turto sugadinimas (10-30 %) 

390 000 

Eismo įvykis 

pervežant 

pavojingas 

chemines medžiagas  

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas  

(mažiau 5 %) 

60 000 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar 

epidemija 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas  

(mažiau 5 %) 
60 000 

Branduolinė avarija 

Baltarusijos 

Astravo atominėje 

elektrinėje 

laikinas veiklos nutrūkimas, apribojimas (10-

30 %) 390 000 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

6 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

4 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai 

Nustatytas 

galimas pavojus 

Galima 

oro tarša 

Galima 

paviršinio ir 

(ar) požeminio 

vandens tarša 

Galima 

grunto tarša 

Galimi padariniai 

(poveikis) 

gamtinei aplinkai 

Numatomi 

nuostoliai, 

Eur 

1 2 3 4 5 6 

Gaisras Galima Negalima Negalima 
Galimi padariniai 

florai ir aplinkai 
10 000 

Teroro aktas Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Neplanuotas 

elektros 

energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Neplanuotas 

geriamojo 

vandens tiekimo 

nutraukimas 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Gamtinis įvykis, 

labai smarkus 

vėjas 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Gamtinis įvykis, 

speigas 
Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Gamtinis įvykis, 

labai smarki 

pūga 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Statinio arba jo 

konstrukcijos 

visiškas ar 

dalinis 

sugriovimas 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Eismo įvykis 

pervežant 

pavojingas 

chemines 

medžiagas 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Pavojingos ar 

ypač pavojingos 

žmonių 

užkrečiamosios 

ligos protrūkis 

ar epidemija 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

Branduolinė 

avarija 

Baltarusijos 

Astravo 

atominėje 

elektrinėje 

Negalima Negalima Negalima Negalimi Nėra 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

7 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

5 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos tęstinumui  

Nustatytas galimas 

pavojus 

Galimi padariniai (poveikis) veiklos 

tęstinumui 

Galimų padarinių (poveikio) trukmė 

(valandomis arba paromis) 

1 2 3 

Gaisras 
Apsinuodijimas dūmais, turto 

sunaikinimas, veiklos nutrūkimas 
Nuo 3 iki 30 parų 

Teroro aktas Sutrinka veikla Nuo 6 iki 24 valandų 

Neplanuotas elektros 

energijos tiekimo 

nutraukimas 

Sutrinka elektros energijos tiekimas, 

ryšių paslaugų tiekimas 
Nuo 6 iki 24 valandų 

Neplanuotas 

geriamojo vandens 

tiekimo nutraukimas 

Sutrinka vandens tiekimas Nuo 6 iki 24 valandų 

Gamtinis įvykis, 

labai smarkus vėjas 

Gali sutrinkti elektros energijos 

tiekimas, šilumos tiekimas, vandens 

tiekimas, ryšių paslaugų tiekimas 

Nuo 1 iki 3 parų 

Gamtinis įvykis, 

speigas 

Gali sutrinkti elektros energijos 

tiekimas, šilumos tiekimas, vandens 

tiekimas, ryšių paslaugų tiekimas 

Nuo 1 iki 3 parų 

Gamtinis įvykis, 

labai smarki pūga 

Gali sutrinkti elektros energijos 

tiekimas, šilumos tiekimas, vandens 

tiekimas, ryšių paslaugų tiekimas, 

susiekimas 

Nuo 6 iki 24 valandų 

Statinio arba jo 

konstrukcijos 

visiškas ar dalinis 

sugriovimas 

Veiklos nutrūkimas Nuo 3 iki 30 parų 

Eismo įvykis 

pervežant pavojingas 

chemines medžiagas 

Veiklos nutrūkimas Nuo 1 iki 3 parų 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar 

epidemija 

Veiklos nutrūkimas Nuo 3 iki 30 parų 

Branduolinė avarija 

Baltarusijos Astravo 

atominėje elektrinėje 

Veiklos nutrūkimas Daugiau kaip 30 parų 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

8 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

III. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS 

6 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas 

Eil. 

Nr. 
Galimas pavojus  

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ės
 (

T
) 

įv
er

ti
n

im
as

 b
al

ai
s 

 

Galimų padarinių (poveikio) 

(P) įvertinimas 

balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g

is
 (

R
) 

 R
=

R
1

+
R

2
+

R
3

 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
g

y
v

en
to

jų
 

g
y

v
y
b

ei
 i

r 
sv

ei
k

at
ai

 (
P

1
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
tu

rt
u

i 
ir

 

ap
li

n
k

ai
 (

P
2
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
v

ei
k

lo
s 

tę
st

in
u

m
u

i 
(P

3
) 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

 r
iz

ik
o

s 

g
y

v
en

to
jų

 g
y

v
y

b
ei

 i
r 

sv
ei

k
at

ai
 l

y
g

is
 (

R
1

) 

R
1

=
T

x
P

1
 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 
 

tu
rt

u
i 

ir
 a

p
li

n
k

ai
 l

y
g

is
  

(R
2

) 

R
2

=
T

x
P

2
 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 

v
ei

k
lo

s 
tę

st
in

u
m

u
i 

ly
g

is
 

(R
3

) 
R

3
=

T
x

P
3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Gaisras 4 3 3 4 
12 

l. didelis 

12 

l. didelis 

16 

l. didelis 
40 

2. 

Grasinimas 

įvykdyti teroro 

aktą 

4 2 1 2 
8 

vidutinis 

4 

priimtinas 

8 

vidutinis 
18 

3. 

Neplanuotas 

elektros 

energijos 

tiekimo 

nutraukimas 

4 2 1 2 
8 

vidutinis 

4 

priimtinas 

8 

vidutinis 
20 

4. 

Neplanuotas 

geriamojo 

vandens tiekimo 

nutraukimas 

3 1 1 2 
3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

6 

vidutinis 
12 

5. 

Gamtinis įvykis, 

labai smarkus 

vėjas 

3 1 2 3 
3 

priimtinas 

6 

vidutinis 

9 

didelis 
18 

6. 
Gamtinis įvykis, 

speigas 
3 1 1 3 

3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

9 

didelis 
15 

7. 

Gamtinis įvykis, 

labai smarki 

pūga 

3 1 1 2 
3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

6 

vidutinis 
12 

8. 

Statinio arba jo 

konstrukcijos 

visiškas ar 

dalinis 

sugriovimas 

2 3 3 4 
6 

vidutinis 

6 

vidutinis 

8 

didelis 
20 

9. 

Eismo įvykis 

pervežant 

pavojingas 

chemines 

medžiagas 

3 2 1 3 
6 

vidutinis 

3 

priimtinas 

9 

didelis 
18 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 1 

9 puslapis iš 9 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui).  
 
 

Eil. 

Nr. 
Galimas pavojus  

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ės
 (

T
) 

įv
er

ti
n

im
as

 b
al

ai
s 

 

Galimų padarinių (poveikio) 

(P) įvertinimas 

balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g

is
 (

R
) 

 R
=

R
1

+
R

2
+

R
3

 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
g

y
v

en
to

jų
 

g
y

v
y
b

ei
 i

r 
sv

ei
k

at
ai

 (
P

1
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
tu

rt
u

i 
ir

 

ap
li

n
k

ai
 (

P
2
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o

v
ei

k
is

) 
v

ei
k

lo
s 

tę
st

in
u

m
u

i 
(P

3
) 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

 r
iz

ik
o

s 

g
y

v
en

to
jų

 g
y

v
y

b
ei

 i
r 

sv
ei

k
at

ai
 l

y
g

is
 (

R
1

) 

R
1

=
T

x
P

1
 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 
 

tu
rt

u
i 

ir
 a

p
li

n
k

ai
 l

y
g

is
  

(R
2

) 

R
2

=
T

x
P

2
 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ri
zi

k
o

s 

v
ei

k
lo

s 
tę

st
in

u
m

u
i 

ly
g

is
 

(R
3

) 
R

3
=

T
x

P
3

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10. 

Pavojingos ar 

ypač pavojingos 

žmonių 

užkrečiamosios 

ligos protrūkis 

ar epidemija 

3 2 1 4 
6 

vidutinis 

3 

priimtinas 

12 

didelis 
21 

11. 

Branduolinė 

avarija 

Baltarusijos 

Astravo 

atominėje 

elektrinėje 

1 2 2 5 2 

priimtinas 

2 

priimtinas 

5 

vidutinis 

9 

 

IV. ATLIKUS GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS ĮVERTINIMĄ GALIMAIS PAVOJAIS PRIORITETO 

TVARKA YRA LAIKOMI: 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės: 

• Gaisras. 

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės: 

• Neplanuotas elektros energijos tiekimo nutraukimas Neplanuotas elektros energijos tiekimo 

nutraukimas; 

• Grasinimas įvykdyti teroro aktą. 

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį): 

• Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamosios ligos protrūkis ar epidemija; 

• Statinio arba jo konstrukcijos visiškas ar dalinis sugriovimas; 

• Gamtinis įvykis, labai smarkus vėjas; 

• Eismo įvykis pervežant pavojingas chemines medžiagas; 

• Gamtinis įvykis, labai smarkus speigas 

• Branduolinė avarija Baltarusijos Astravo atominėje elektrinėje. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Rizikos analizė peržiūrima ir prireikus atnaujinama ne rečiau kaip kartą per trejus metus arba 

atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar 

modernizavus įrenginius, technologinius procesus ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems pavojų ar 

ekstremaliųjų situacijų riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą.  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 2 

1 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

  

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 2 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ KONTAKTAI 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

 2022



Vilniaus Tuskulėnų gimnazija EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 
Priedas Nr. 2 

2 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

ATSAKINGŲ ASMENŲ UŽ PASIRENGIMĄ AVARINEI SITUACIJAI SĄRAŠAS 

Atsakingi darbuotojai 
Kontaktiniai duomenys 

(pareigos, vardas, pavardė) 
Telefono numeriai  

Atsakingas asmuo už informacijos 

perdavimą ir priėmimą: 

Direktorė Daiva Pilukienė 

 

Budintis direktoriaus pavaduotojas 

8 673 73602 

8 610 35313 

8 5 279 9450 

Atsakingas asmuo už sprendimo dėl 

evakuacijos priėmimą: 

Direktorė ugdymui Daiva Pilukienė 

 

Budintis direktoriaus pavaduotojas 

8 5 279 9452 

8 610 35313 

8 5 279 9450 

Atsakingas asmuo už pasirengimą 

avarinėms situacijoms ir atsakomuosius 

veiksmus  

Direktorės pavaduotojas ūkio reikalams Miroslav Pašnik 

Mokytojas Regimantas Jasiūnas 

8 659 08113 

8 606 42929 

  

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 3 

1 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 3 

 

ĮMONĖS MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ 

ŽINYNAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2022



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 3 

2 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

ĮMONĖS MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Kiekis 

Techniniai 

duomenys 
Valdytojas 

Kontaktiniai 

duomenys 

Pavojus, į kurį 

atsižvelgiant numatyti 

materialiniai ištekliai 

1.  Gesintuvas 13 vnt. 

įvairios 

gesinimo 

medžiagos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus 

Tuskulėnų 

gimnazija 
8 5 279 9450 

Gaisras 

2.  
Pirmos pagalbos 

rinkinys 
5 vnt. 

įmonės 

pirmos 

pagalbos 

vaistinėlė 

Med. pagalba 

3.  
Kalio jodido 

tabletės 
2090 vnt. - 

Branduolinė avarija 

Baltarusijos Astravo 

atominėje elektrinėje 

4.  
Nitritinės (med.) 

pirštinės 

6500 

poros 

M, L, XL 

dydžiai 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

5.  Med. chalatas 10 vnt. Vienkartinis 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

6.  Respiratorius 10 vnt. FFP2 tipo 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

7.  
Dezinfekcinis 

skystis  
10 vnt. 

Rankų  

(5 ltr. talpos 

bakas) 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

8.  
Dezinfekcinis 

skystis 
10 vnt. 

Paviršių  

(5 ltr. talpos 

bakas) 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

9.  
Medicininės 

kaukės 

11000 

vnt. 

3-jų 

sluoksnių 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

10.  
Izoliuoti 

konteineriai 
2 vnt. 

Tyrimų 

mėginiams 

gabenti 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

 

  

 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 4 

1 puslapis iš 5 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 4 

 

ŽMONIŲ SUSIRINKIMO VIETA 

TERITORIJOJE. 

 EVAKAVIMO PLANAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 
 2022 



 

 

 

ŽMONIŲ EVAKAVIMO VIETA TERITORIJOJE 

 









Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 5 

1 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ  

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 5 

 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2017 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 5 

2 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

  

Ekstremalus įvykis 

 

Tiesioginis vadovas 

 

 

 

Darbuotojai 

 

 

Darbuotojas, atsakingas už pasirengimą avarinei situacijai ir 

atsakomuosius veiksmus 

Bendrasis pagalbos 

centras 112 

 

Direktorius/ budintis direktoriaus pavaduotojas 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 6 

1 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

  

 

 

  

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 6 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE 

ĮVYKĮ SCHEMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2019 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 6 

2 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA ` 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos saugaus 

miesto departamento 

civilinės saugos skyrius   

+370 5 2112217,  

+370 612 15092. 

 

Direktorius 

 +370 5 279 9452 

 

Informacijos apie įvykį, gresiantį ar įvykusį ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar 

susidariusią ekstremaliąją situaciją šaltinis 

 

 

 

Bendrojo pagalbos centro skyrius 

112 

 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto departamento 

direktorius 

 +370 5 211 2530 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 7 

1 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

  

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 7 

 

CS SUBJEKTŲ IR PAJĖGŲ 

KONTAKTINIAI 

DUOMENYS 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vilnius 

2019



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 7 

2 puslapis iš 2 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 CS SUBJEKTŲ IR PAJĖGŲ KONTAKTINIAI DUOMENYS: 

 

Eil. 

Nr. 
Organizacijos pavadinimas 

Darbo telefonai 

(budėtojai) 
Faksas Elektroninis paštas 

1. 

 

Bendrasis pagalbos centras 112  info 112.lt 

2. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas prie 

VRM Vilniaus priešgaisrinė 

gelbėjimo valdyba  

 (8 5) 2716581  (8 5) 219 8801 vilnius.pgv@vpgt.lt 

 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas prie 

VRM 

(85) 2717511 (85) 2163494 sks@vpgt.lt 

ems@vpgt.lt  

4. Vilniaus apskrities vyriausiasis 

policijos komisariatas 
(85) 2716034  (85) 271 6080  

5. VšĮ greitosios medicininės 

pagalbos stotis 

 (85) 2638809 

(85) 2638808 

(85) 2102581 administracija@vgmps.lt  

6. UAB „Avarija“ 1355, 

(85) 2060111 

 info@avarija24.lt 

7. AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ 

1802 

 

  

8. UAB „Vilniaus vandenys“ (85) 2664371 

(85) 2192766 

(85) 2622838 

(85) 2619417 

info@vv.lt  

9. AB TEO LT 1511 (85) 2126665  

10. UAB „Grinda“ 1355 

8 650 99267 

(85) 2152104 dispecerine@grinda.lt 

11. Vilniaus visuomenės sveikatos 

centras 

(85) 2124098 (85) 2612707 vvsc@vilniausvsc.lt 

12. Radiacinės saugos centras (85) 2644720 (85) 2763633 rsc@rsc.lt 

13. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto departamentas 

(85) 2112530   

 

14. Vilniaus miesto savivaldybės  

Saugaus miesto departamento 

Civilinės saugos skyrius 

(85) 2112217 

8 612 15092 

  

 

mailto:vilnius.pgv@vpgt.lt
mailto:sks@vpgt.lt
mailto:ems@vpgt.lt
mailto:administracija@vgmps.lt
mailto:info@avarija24.lt
mailto:info@vv.lt
mailto:dispecerine@grinda.lt
mailto:vvsc@vilniausvsc.lt
mailto:rsc@rsc.lt


Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 8 

1 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

  

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 8 

 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2017 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 8 

2 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

CIVILINĖS SAUGOS SIGNALAI 

Siekiant supaprastinti ir paspartinti pranešimo apie susidariusias ekstremaliąsias situacijas perdavimą, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 1-191 patvirtino civilinės saugos signalus. Visų įmonės darbuotojų pareiga – gerai juos žinoti ir mokėti 

veikti išgirdus atitinkamą signalą.  

Iš viso patvirtinti 8 civilinės saugos signalai: 

„Dėmesio visiems“ 

Įspėjamasis pulsuojančio 3 min. trukmės kaukimo garsinis signalas skelbiamas žmonėms apie 

artėjančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos grėsmę perspėti perspėjimo sistemos patikrinimo ar 

pratybų metu. Išgirdę jį žmonės privalo įjungti radiją ar televizorių ir išklausyti informaciją bei 

rekomendacijas. Griežtai vykdyti rekomendacijas.  

„Cheminis pavojus“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų ar gresiantį cheminės taršos pavojų atitinkamoje 

teritorijoje. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo 

pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio 

signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 

„Radiacinis pavojus“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie realų ar gresiantį radioaktyviosios taršos pavojų atitinkamoje 

teritorijoje. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo 

pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio 

signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 

„Katastrofinis užtvindymas“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie katastrofinio užtvindymo grėsmę dėl galimos avarijos 

Kauno hidroelektrinėje. Šis signalas skelbiamas Kauno m., Kauno, Šakių, Jurbarko, Šilutės r. gyventojams, 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms, ūkio subjektams, kuriems gresia tiesioginis 

užtvindymas, ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per įvardintų 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, 

elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 

„Potvynio pavojus“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie potvynio grėsmę dėl polaidžio ar intensyvių liūčių pakilus 

upėse vandens lygiui iki pavojingos ribos. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo 

garsinio signalo perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio 

subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 8 

3 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

„Uragano pavojus“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie artėjantį hidrometeorologinį reiškinį, galintį sukelti 

ekstremaliąją situaciją. Šis signalas skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo 

perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines 

avarinio signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 

„Oro pavojus“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie tiesioginę priešo užpuolimo grėsmę. Šis signalas skelbiamas 

ne vėliau kaip 3 min. nuo įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, elektronines 

sirenas, nacionalinius, regioninius ir vietinius transliuotojus. 

„Perspėjimo sistemos patikrinimas“ 

Balsu skelbiamas signalas, įspėjantis apie vykdomą perspėjimo sistemos patikrinimą. Šis signalas 

skelbiamas taip pat ir kai įvyksta nesankcionuotas sirenų įjungimas. Jis skelbiamas ne vėliau kaip 3 min. nuo 

įspėjamojo garsinio signalo perdavimo pradžios per valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų 

įstaigų, ūkio subjektų garsines avarinio signalizavimo sistemas, elektronines sirenas, regioninius ir vietinius 

transliuotojus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 9 

1 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 9 

 

INFORMACIJA APIE OBJEKTO 

INŽINERINES SISTEMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2017 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 9 

2 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

INFORMACIJA APIE OBJEKTO INŽINERINES SISTEMAS 

Inžinerinės sistemos pavadinimas 
Yra/ 

nėra 
Trumpai aprašyti pagrindinius techninius parametrus 

1. Elektros tiekimas ir apšvietimas   

1.1. Stacionarus elektros generatorius (jo galia kW) nėra - 

1.2. Ar įrengta vieta mobilaus elektros generatoriaus 

pajungimui (identifikuoti vietą – nurodyti plane) 
nėra 

 

- 

1.3. Avarinis evakuacinis apšvietimas  nėra - 

2. Šildymas  - 

2.1. Šildymo tipas (pvz. iš miesto tinklų, vietinis) yra miesto tinklų  

3. Vėdinimas   

3.1. Vėdinimo įranga nėra  

3.2. Vėdinimo įrangos atjungimo/išsijungimo būdai -  

3.3. Vėdinimo prietaisų atjungimo vieta pastate  -  

4. Gaisrinis vandentiekis   

4.1. Atskiras įvadas gaisriniam vandentiekiui  nėra - 

4.2. Automatinės gaisrų gesinimo sistemos tipas (sausa ar ne,  

sprinkleriai ar kt. (suveikimo principas) 
nėra 

- 

4.3. Siurblinės suveikimo principas (automatinis / rankinis 

paleidimas, skydų vietos plane) 

 

nėra 

- 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 9 

3 puslapis iš 3 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

Inžinerinės sistemos pavadinimas 

Yra/ 

nėra 
Trumpai aprašyti pagrindinius techninius parametrus 

5. Pastato mechaninė dūmų šalinimo sistema   

5.1. Pastato mechaninės dūmų šalinimo sistemos veikimo 

principas 
nėra 

- 

6. Gaisrinė signalizacija   

6.1. Gaisrinės signalizacijos tipas  nėra  

7. Įgarsinimo sistema (vietinis radijas) yra  

8. Vaizdo stebėjimo sistema yra - 

 



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 10 

1 puslapis iš 6 

 

KONFIDENCIALU (tik vidiniam naudojimui). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

VILNIAUS TUSKULĖNŲ GIMNAZIJA 

 (Tuskulėnų g. 31, Vilnius) 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANO 

 

PRIEDAS Nr. 10 

 

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

 2022



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 10 

2 puslapis iš 4 
 

 

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

1. Perspėjimo apie gresiantį ar susidariusį įvykį organizavimas ir 

veiksmų koordinavimo priemonės  

                  

1.1. Darbuotojas pastebėjęs 

situaciją, galinčią turėti 

neigiamos įtakos Gimnazijos  

turtui, darbuotojams privalo 

informuoti  padalinio vadovą 

Nedelsiant Darbuotojai                   

1.2. Privalo informuoti    

direktorių, jam nesant budintį 

direktoriaus pavaduotoją 

Nedelsiant Tiesioginis vadovas                   

1.3. Apie susidariusią situaciją 

organizuoja  lankytojų, 

darbuotojų informavimą 

Nedelsiant Direktorius, jam nesant 

budintis direktoriaus 

pavaduotojas 

                  

2. Informacijos apie įvykį gavimo ir perdavimo priemonės                   

2.1. Pranešimas žodžiu Nedelsiant Darbuotojai                   

2.2. Pranešimas žodžiu padalinio 

vadovui 

Nedelsiant Darbuotojai                   

2.3. Pranešimas telefonais Nedelsiant Darbuotojai                   

2.4. Apie įvykį praneša skubiosios 

pagalbos tarnybų telefono 

numeriu 112 

Nedelsiant Direktorius, jam nesant 

budintis direktoriaus 

pavaduotojas 

                  

2.5. Praneša   darbuotojui, 

atsakingam už pasirengimą 

avarinei situacijai ir 

atsakomuosius veiksmus 

Nedelsiant Direktorius, jam nesant 

budintis direktoriaus 

pavaduotojas 

                  



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 10 

3 puslapis iš 4 
 

 

Eil. 

Nr. Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

2.6. Ekstremalaus įvykio atveju 

informuoja Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos 

saugaus miesto departamento 

civilinės saugos skyrių 

Surinkus 

reikiamą 

informaciją 

Direktorius X                  

2.7. Ekstremalaus įvykio atveju 

informuoja Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentą 

Surinkus 

reikiamą 

informaciją 

Direktorius X                  

3. Ūkio subjekto, kitos įstaigos darbuotojų ir lankytojų apsaugos 

organizavimo priemonės gresiant įvykiui ar jam įvykus 

                  

3.1. Evakuacija yra pradedama  

suskambus ilgam Gimnazijos 

skambučiui ar po žodinio 

pranešimo, jeigu nėra 

matomas pavojaus šaltinis 

Nedelsiant Darbuotojai                   

3.2. Sprendimas dėl evakuacijos Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

Direktorius, jam nesant 

budintis direktoriaus 

pavaduotojas 

                  

3.3. Suteikti pirmąją pagalbą 

asmenims, kuriems jos reikia 

Nedelsiant Darbuotojai                   

4. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų 

užduočių vykdymo organizavimo priemonės 

                  

4.1. Priemonės nenurodytos                   



Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazija 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANAS 

Priedas Nr. 10 

4 puslapis iš 4 
 

 

_______________ 

Eil. 

Nr. Veiksmų pavadinimas 
Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

5. Veiklos tęstinumo užtikrinimo priemonės                   

5.1. Atsižvelgiant į poveikio 

mastus, vykdomi avarijos 

pasekmių likvidavimo darbai 

Nedelsiant, 

leidus įvykio 

likvidavimo 

darbus 

atliekantiems 

atstovams 

Direktorius, jam nesant 

budintis direktoriaus 

pavaduotojas 

                  


